COMISSÃO DA AMAZÔNIA,  INTEGRAÇÃO NACIONAL E DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL
REQUERIMENTO Nº         DE 2007

(Do Sr. SEBASTIÃO BALA ROCHA)

Requer  agendamento de reunião de
trabalho em conjunto com a Bancada da
Região Norte e com os Ministros da
Fazenda e do Planejamento.

Senhora Presidente,

                                           Requeiro nos termos regimentais que seja agendada uma
reunião de trabalho para em conjunto com a Bancada da Região Norte com os
Ministros GUIDO MANTEGA , da Fazenda e PAULO BERNARDO  do
Planejamento para debater sobre o descontigenciamento de recursos da
SUFRAMA, MMA, e ANP.

                                            JUSTIFICAÇÃO

                               A solicitação é pela necessidade de discutir o
descontigenciamento dos recursos destinados a SUFRAMA ao Ministério do
Meio Ambiente e da Agência Nacional de Petróleo.

                       Sala das Sessões,  em         de            de 2007.

                     Deputado SEBASTIÃO BALA ROCHA – PDT/AP